

Sparkassen-Privat-Schutz

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Leistungen		
Prüfung der Haftpflichtfrage/Abwehr unberechtigter Ansprüche/ Freistellung von berechtigten Schadenersatzverpflichtungen	✓	✓
Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	5 Mio. €	10 Mio. € oder 25 Mio. € ¹
Mitversicherte Personen		
Lebenspartner	✓ ²	✓
Kinder in Schul- oder anschließender Berufsausbildung	✓ ²	✓
Betriebspraktika, Ferienjobs, fachpraktischer Unterricht bis zu 12 Monate	✓	✓
Gastkinder/Austauschschüler/Au-pair bis 12 Monate	✓	✓
Haushalt und Familie		
Ansprüche von Arbeitgebern und Arbeitskollegen Selbstbeteiligung 250 €		10.000 €
Allmählichkeitsschäden	✓	✓
häusliche Abwässer	✓	✓
Tagesmutter gegen Entgelt		✓
nebenberufliche selbständige Tätigkeiten mit einem jährlichen Gesamtumsatz bis 10.000 €		✓
privat gemietete, geliehene Sachen		50.000 €
nicht deliktfähige Kinder bis 7 Jahre, im Straßenverkehr bis 10 Jahre: Zahlung trotz mangelnder Haftung auf Wunsch des Versicherungsnehmers		50.000 €
Gefälligkeitshandlungen: Zahlung trotz mangelnder Haftung auf Wunsch des Versicherungsnehmers		50.000 €
Forderungsausfalldeckung (Höchstersatz je Versicherungsfall: 5.000.000 € Personen-, Sach- und Vermögensschäden)		✓
Verlust von fremden Schlüsseln	15.000 €	100.000 €
Schlüsselverlust für ein eigenes, angemietetes Schließfach bei einem Geldinstitut		100.000 €
Ansprüche aus Benachteiligungen (Höchstersatz je Versicherungsfall: 100.000 €)		✓

✓ versichert

¹ Bei Erhöhung der Versicherungssumme für Personenschäden über 10 Mio. € bleibt die Höchstersatzleistung für die einzelne Person auf 15 Mio. Euro begrenzt.

² nicht für Single

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Haus und Wohnung		
Risiko aus Haus- und Grundbesitz als Inhaber eines selbstbewohnten Ein- oder Zweifamilienhauses	✓	✓
Vermietung einer Wohnung oder einzelner Räume im selbstbewohnten Ein- oder Zweifamilienhaus	✓	✓
Vermietung bis einschließlich 8 Betten im selbstbewohnten Ein- oder Zweifamilienhaus	✓	✓
Mietsachschäden an Wohnräumen und an zu privaten Zwecken gemieteten Räumen	✓	✓
bewegliche Einrichtungsgegenstände in angemieteten Immobilien, Hotels, Schifffahrtskabinen, Pensionen, Ferienwohnungen und -häusern im In- und Ausland	10.000 €	50.000 €
Als Bauherr oder Unternehmer von Bauarbeiten bis zu einer Bausumme je Bauvorhaben	50.000 €	100.000 €
Betrieb von Anlagen zur Energieerzeugung aus erneuerbaren Energien		✓
Freizeit und Sport		
private Internetnutzung	✓	✓
Ausübung von Sport, mit unter anderem Besitz und Gebrauch von Fahrrädern (einschließlich der Teilnahme an Jedermann-Radrennen), Skateboards, Inlineskates	✓	✓
Gebrauch fremder Wassersportfahrzeuge ohne Motoren	✓	✓
Flugdrohnen/Flugmodelle, die der Versicherungspflicht unterliegen, bis 250 g Abfluggewicht		1 Mio. €
Tiere		
Halten zahmer Haustiere sowie gezähmter Kleintiere und Bienen	✓	✓
Hüten fremder Hunde und Pferde	✓	✓
Ausland		
Auslandsaufenthalt in Europa bis 5 Jahre, sonst	3 Jahre	3 Jahre
Kautionsleistungen im europäischen Ausland		100.000 €
Sonstiges		
Betankungsschäden an gemieteten Kfz, Selbstbeteiligung 250 €		5.000 €

✓ versichert

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Privat-Schutz	Sparkassen- Privat-Schutz Plus
50 aktiv		
· ein im Haushalt lebendes Elternteil	✓	✓
· persönliche gesetzliche Haftpflicht der Enkelkinder, wenn sie sich bei den Großeltern aufhalten	✓	✓
· geistig behinderte, nicht deliktfähige Kinder im Haushalt des Versicherungsnehmers – egal wie alt sie sind – Zahlung trotz mangelnder Haftung auf Wunsch des Versicherungsnehmers bis 50.000 €	✓	✓
· demenzerkrankte Personen – Zahlung trotz mangelnder Haftung auf Wunsch des Versicherungsnehmers bis 50.000 €	✓	✓
· Tätigkeit als geringfügig Beschäftigter in einem Privathaushalt	✓	✓
✓ versichert		

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Versicherte Gefahren		
Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall von Luftfahrzeugen), Einbruchdiebstahl und Beraubung, Vandalismus nach einem Einbruch und bei Beraubung, Leitungswasser, Sturm und Hagel	✓	✓
Überschwemmung durch Starkregen einschließlich Rückstau	✓	✓
Sonstige Nässeschäden durch eindringenden Regen, Schnee und Schmelzwasser bis 3.000 €		✓
Nutzwärmeschäden	✓	✓
Blitzüberspannungsschäden	✓	✓
Sengschäden bis 500 €		✓
Implosion, Verpuffung, Überschallknall, Rauch und Ruß	✓	✓
Schäden durch Fahrzeuganprall	✓	✓
Schäden an Tiefkühlgut durch unvorhersehbare Störung der Stromversorgung durch den Energieversorger	✓	✓
Beschädigungen durch Marder und Waschbären bis 3.000 € je Versicherungsjahr		✓
Telefonmissbrauch nach Einbruch		✓
Wasseraustritt aus Aquarien, Wassersäulen und Wasserbetten sowie Regenwasserrohren und Zisternenanlagen im Gebäude	✓	✓
Zusätzlich versicherte Sachen		
Wertsachen insgesamt bis 20% der Versicherungssumme	✓	✓
· davon max. für Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge ¹	3.000 €	3.000 €
· davon max. für Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere ¹	6.000 €	6.000 €
· davon max. für Schmuck, Uhren, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen, Sachen aus Gold oder Platin ¹	30.000 €	30.000 €
nicht kennzeichnungspflichtige Drohnen	✓	✓
Handelsware und Musterkollektionen bis 6.000 €		✓

✓ versichert wählbar

¹ Bei Aufbewahrung innerhalb von bestimmten Wertbehältnissen können höhere Entschädigungsgrenzen vereinbart werden.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Versicherte Kosten		
Aufräumungs-, Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓
Transport-, Lager- und Umzugskosten	✓	✓
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	✓	✓
Gebäudebeschädigung durch Einbruch und Vandalismus	✓	✓
Mehrkosten für die höchste Effizienzklasse von Waschmaschinen, Trocknern, Geschirrspülern, Kühl- und Gefrierschränken bzw. -truhen bis 1.000 € (energetische Modernisierung)		✓
Schlossänderungskosten für Türen und Fenster der Wohnung	✓	✓
Schlossänderungskosten für Wertbehältnisse	✓	✓
Hotelkosten bis 200 € pro Tag	✓	✓
Unterbringungskosten für Haustiere bis 3.000 €	✓	✓
Bewachungskosten und Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen	✓	✓
Datenrettungskosten nach Sachschaden bis 3.000 €	✓	✓
Rückreisekosten aus dem Urlaub bei Schäden von voraussichtlich mind. 5.000 €		✓
Reparaturkosten für Gebäudeschäden in der gemieteten Wohnung durch Leitungswasser an Tapeten, Bodenbelägen und Innenanstrichen	✓	✓
Versicherungsschutz außerhalb der Wohnung		
Außenversicherung bis 20 % der Versicherungssumme, max. 20.000 €	✓	✓
Hausrat in Gemeinschaftsräumen auf dem Versicherungsgrundstück sowie in verschlossenen Kabinen von Kreuzfahrtschiffen und Schlafwagenabteilen	✓	✓
Beraubung an Geldautomaten bis 3.000 €	✓	✓
Ständige Außenversicherung für Sportausrüstungen und Arbeitsgeräte am Arbeitsplatz bis 6.000 €		✓
Diebstahl von Krankenfahrstühlen und sonstigen medizinischen Geh- und Fahrhilfen	✓	✓
Diebstahl aus dem verschlossenen Kfz (auch aus Dachgepäckboxen und Motorradkoffern) und Wassersportfahrzeugen ² innerhalb Europas im geografischen Sinn bis jeweils 3.000 €		✓
Diebstahl aus verschlossenen Kabinen von Kreuzfahrtschiffen und Schlafwagenabteilen (ausgenommen Wertsachen)	✓	✓
Diebstahl aus verschlossenen Spinden inner- und außerhalb von Gebäuden	✓	✓
Diebstahl aus dem Krankenhauszimmer ³ bis 3.000 € (Bargeld bis 200 €)		✓

✓ versichert ● wählbar

² Ausgenommen Wertsachen; elektronische und optische Geräte einschließlich Zubehör sind nur versichert, wenn sie sich nicht sichtbar im Kofferraum oder Handschuhfach befinden.

³ Ausgenommen Wertsachen (Bargeld ist bis 200 Euro mitversichert), Foto-, Film-, Video-, EDV-, optische und Navigationsgeräte, jeweils einschließlich des Zubehörs.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Schäden durch Feuer, Diebstahl, Sturm und Hagel an Gartenmöbeln und -geräten (einschließlich Rasenmährobotern und Grillgeräten), Gartendekorationen, Kinderspielzeug, Kinderspielgeräten, Brennholz, Teich-, Pool- und Grundwasserpumpen sowie Wäsche und Bekleidung vom eingefriedeten Versicherungsgrundstück bis 6.000 €		✓
Diebstahl von Kinderwagen		✓
Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen		✓
Diebstahl von Antennen und Parabolspiegeln vom eingefriedeten Grundstück	✓	✓
Diebstahl von Hausrat am Arbeitsplatz oder in der Universität sowie von Lernmitteln und Bekleidung von Kindern in der Schule, im Kindergarten oder im Hort bis 200 €		✓
Transportberaubung auf dem Weg von und zur Bank/Sparkasse	✓	✓
Transportmittelunfall bis 3.000 €		✓
Sonstiges		
Verzicht auf Einwand der grob fahrlässigen Herbeiführung des Versicherungsfalles	bis 10.000 €	✓
Vorsorgeversicherung für Kinder bis 20 % der Versicherungssumme, max. 20.000 €	✓	✓
Versicherungsschutz bei unklarem Zeitpunkt des Versicherungsfalles nach Versichererwechsel	✓	✓
Speziell für Mieter (Eigentümer sind über die Wohngebäudeversicherung versichert)		
Diebstahl von fest mit dem Gebäude verbundenen Sachen		✓
Beseitigung von schadenursächlichen Rohrverstopfungen		✓
Bruchschäden an Armaturen: Versichert sind Bruchschäden an Wasserhähnen, Geruchsverschlüssen, Wassermessern und Thermostatventilen bis 1.000 €	✓	✓
Bruchschäden an Gas-, Öl- und Entlüftungsrohren		✓
Wasser-, Gas- und Ölverlust durch Rohrbruch bis 6.000 €		✓
Sturmschäden an fest mit dem Gebäude verbundenen Sachen		✓
✓ versichert ● wählbar		

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Privat-Schutz	Sparkassen- Privat-Schutz Plus
Ergänzen Sie Ihre neue Hausratversicherung durch folgende Zusatzbausteine:		
Einschluss Fahrraddiebstahl: Mitversicherung von Fahrrädern und E-Bikes gegen einfachen Diebstahl, auch außerhalb der versicherten Wohnung	✓	✓
Abschluss einer Glasversicherung zur Absicherung von Bruchschäden an Gebäude- und Mobiliarverglasungen		✓
Einschluss weiterer Elementarschäden, z. B. durch Hochwasser, Schneeeindruck und Erdbeben, bei einer Selbstbeteiligung von 500 €		○
Einschluss Hausratbaustein 50 aktiv für Kunden ab dem 50. Lebensjahr mit erweitertem Schutz auf Reisen, für Wertsachen und bei Diebstählen z. B. durch den Enkeltrick	✓	✓

✓ versichert ○ wählbar

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Leistungen		
Invaliditätsleistung	✓	✓
Invaliditätssumme	50.000 €	75.000 €
Progression	350 %	500 %
zusätzliche Leistungen je Person		
Kosmetische Operationen bis zu 10.000 € (Dies gilt auch für unfallbedingte Zahnbehandlungs- und Zahnersatzkosten von Schneide- und Eckzähnen sowie des insoweit vorhandenen Zahnersatzes [Zahnbrücken, -kronen, -implantate].)	✓	✓
Rehabilitationsleistung 1.500 €	✓	✓
Bergungskosten bis zu 20.000 € (inkl. Kosten für Behandlungen in einer Dekompressionskammer)	✓	✓
Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen 200 €	✓	✓
Doppelte Leistung bei Raubüberfall	✓	✓
Erweiterungen des Unfallbegriffs		
Erhöhte Kraftanstrengung	✓	✓
Eigenbewegungen (Bauch- und Unterleibsbrüche)	✓	✓
Herzinfarkt oder Schlaganfall	✓	✓
Nahrungsmittelvergiftungen	✓	✓
Vergiftungen durch gasförmige Stoffe	✓	✓
Bei der Rettung von Menschen, Tieren oder Sachen	✓	✓
Tauchtypische Krankheiten (z. B. Caissonkrankheit oder Trommelfellverletzungen, Ertrinkungs- oder Erstickungstod unter Wasser)	✓	✓
Gesundheitsschäden durch unfreiwillig erlittenen Flüssigkeits-, Nahrungs- oder Sauerstoffentzug	✓	✓
Erfrierungen in unentrinnbaren Gefahrensituationen	✓	✓
Gesundheitsschäden durch Sonnenbrand oder Sonnenstich nach einem Unfall	✓	✓
Geistes- und Bewusstseinsstörungen (z. B. Krampfanfälle/Epilepsie)	✓	✓

✓ versichert

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Privat-Schutz	Sparkassen- Privat-Schutz Plus
Bewusstseinsstörungen durch Alkohol · beim Führen eines Kfz bis 1,1 ‰ · beim Radfahren bis 1,6 ‰	✓	✓
Passives Kriegsrisiko für die Dauer von 7 Tagen	✓	✓
Fahrtveranstaltungen mit Freizeitcharakter	✓	✓
bestimmte Infektionen/Impfschäden/Insektenstiche (auch durch Zeckenstiche)	✓	✓
Invaliditätsleistung		
Kapitalzahlung	✓	✓
Invaliditätsleistung bei Diagnosestellung bestimmter Verletzungen, z. B. komplette Kreuzbandruptur	✓	✓
Frist für die Geltendmachung und Feststellung der Invalidität 18 Monate	✓	✓
Rehamanagement		
Ab einem zu erwartenden Invaliditätsgrad von 25 % unterstützen wir mit einem erfahrenen Reha-Manager. Auf Wunsch Übernahme von Sach-, Behandlungs- und Pflegekosten bis 50 % der zu erwartenden Invaliditätsleistung, max. 100.000 €	✓	✓
Kinder		
Vergiftungen infolge Einnahme fester oder flüssiger Stoffe durch den Schlund	✓	✓
Beitragsfreie Fortführung des Versicherungsschutzes bei Tod des Versicherungsnehmers bis zum 18. Lebensjahr	✓	✓
Beitragsfreie Mitversicherung von neugeborenen Kindern für max. 6 Monate (Invalidität 50.000 €)	✓	✓
Rooming-In-Leistung für Kinder bis zum 10. Lebensjahr	✓	✓
Unfallversicherung 50 aktiv		
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch 3.000 €	✓	✓
Assistanceleistungen (Benennung und Vermittlung)	✓	✓
Anrechnung bei Mitwirkung von vorhandenen Krankheiten oder Gebrechen erst ab 60 %	✓	✓
Sofortleistung bei unfallbedingtem Umzug in Senioren-/Pflegeheim 1.000 €	✓	✓
Sonstiges		
Beitragsfreie Mitversicherung von Ehegatten bzw. eingetragenen Lebenspartnern für max. 6 Monate (Invalidität 50.000 €)	✓	✓
Gliedertaxe inklusive Nieren und Stimmverlust	✓	✓

✓ versichert

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Privat-Schutz	Sparkassen- Privat-Schutz Plus
Zusatzpaket SofortPlus (wählbar)		
Sofortleistung bei unfallbedingten ambulanten Operationen 200 €		✓
Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen 300 €		✓
Sofortleistung bei Schwerverletzung 5.000 €		✓
Sofortleistung „Schutzhelm“ 500 €		✓
Erweiterung Unfallbegriff: Gesundheitsschädigungen durch Röntgen-, Laser- und ultraviolette Strahlen gelten als mitversichert.		✓
Zusatzpaket HilfePlus (wählbar)		
Organisation und Kostenübernahme für Hilfs- und Pflegeleistungen bei unfallbedingter Hilfsbedürftigkeit. Zum Beispiel:		
· Haushaltsnahe Hilfsleistungen (Menü-, Einkaufs-, Wäscheservice)		✓
· Pflegeleistungen (ambulante Kurzzeitpflege)		
· Hilfe und Pflege für pflegebedürftige Partner/Verwandte		
✓ versichert		

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Versicherungssumme	1 Mio. €	unbegrenzt
Selbstbeteiligung	250 € SB	250 € SB
Strafkautions	500.000 €	500.000 €
Weltdeckung	1 Jahr	3 Jahre
Versicherte Personen		
Ehe-/Lebenspartner/minderjährige Kinder	✓	✓
Volljährige Kinder bis zum Abschluss der Berufsausbildung und anschl. einjähriger Berufstätigkeit (sogen. Freischussjahr)	✓	✓
Enkelkinder	✓	✓
Eltern im Haushalt des Versicherungsnehmers lebend und ohne Erwerbstätigkeit	✓	✓
Eltern in einer Pflegeeinrichtung		✓
ein sonstiger, namentlich genannter Familienangehöriger im Haushalt des Versicherungsnehmers lebend und ohne Erwerbstätigkeit	✓	✓
eine sonstige Person, die in den Familienverbund des Versicherungsnehmers vorübergehend eingegliedert ist (z. B. Au-Pair oder Austauschschüler)	✓	✓
Serviceleistungen		
Rechtsschutz Hotline „Frag Justitia“		
<ul style="list-style-type: none"> · Bei Rechtsfragen steht ein Anwalt telefonisch zur Verfügung · Sooft Sie Hilfe benötigen · Ohne dass ein Rechtsschutzfall vorliegt · Auch wenn Sie das Risiko nicht versichert haben · Sogar bei nicht versicherbaren Risiken 	✓	✓
Mediation (Konfliktlösung ohne Prozess)	✓	✓

✓ versichert ○ optional

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz	Sparkassen-Privat-Schutz Plus
Baustein Privat „P“		
Schadenersatz (z. B. Durchsetzung von Ansprüchen nach einem Hundebiss)	✓	✓
Vertrags- und Sachenrecht ¹ (z. B. Gewährleistungsansprüche bei mangelhafter Ware)	✓	✓
Verwaltungsrecht ¹ (z. B. Durchsetzung von Bafög)	✓	✓
Beratungsrecht im Familien-, Lebenspartnerschaften- und Erbrecht (z. B. Scheidungsberatung)	bis 520 €	bis 1.000 €
Sozialrecht ¹ (z. B. Durchsetzung von Leistungen aus der gesetzliche Krankenkasse oder Rentenversicherung)	✓	✓
Steuer-Rechtsschutz vor Gericht ¹	✓	✓
Steuer-Rechtsschutz ab Einspruchs-/ Widerspruchsverfahren ¹	bis 1.000 €	bis 1.000 €
Baustein Beruf „B“		
Arbeitsrechtliche Auseinandersetzungen ¹ (z. B. bei Kündigung durch den Arbeitgeber, Ausstellung eines Arbeitszeugnisses oder Urlaubsgewährung)	○	✓
Baustein Verkehr „V“		
Vertrags- und Sachenrecht ¹ (z. B. beim Kauf oder Reparatur eines Kfz)	○	✓
Schadenersatz (z. B. bei der Geltendmachung von Schmerzensgeld infolge eines Verkehrsunfalls)	○	✓
Strafrecht (z. B. für die Verteidigung gegen den Vorwurf, fahrlässig eine Strafvorschrift verletzt zu haben)	○	✓
Ordnungswidrigkeiten (z. B. Bußgeldverfahren wegen Geschwindigkeitsüberschreitung)	○	✓
Verwaltungsrecht in Verkehrssachen ¹ (z. B. bei Entzug der Fahrerlaubnis)	○	✓
Baustein Selbstgenutzte Wohnung		
Wohnung- und Grundstücks-Rechtsschutz (z. B. bei Mietvertragsstreitigkeiten, wegen Betriebskostenabrechnungen oder Streitigkeiten mit dem Nachbarn wegen Lärmbelästigung)		○

✓ versichert ○ optional

¹ Wartezeit von 3 Monaten

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Privat-Schutz	Sparkassen- Privat-Schutz Plus
Zusatzbaustein RechtsschutzPlus (wählbar)		
Versicherungssumme		unbegrenzt
Aufhebungsverträge im Arbeits-Rechtsschutz ¹	bis 1.000 €	bis 5.000 €
Sozialgerichts-Rechtsschutz ab Widerspruchsverfahren ¹	bis 400 €	✓
Erweiterter Beratungs-Rechtsschutz im Familien-, Partnerschafts- und Erbrecht		bis 1.000 €
Rechtsschutz im Betreuungsverfahren ¹		✓
Beratungs-Rechtsschutz zur Erstellung einer Vorsorgevollmacht oder Patientenverfügung		bis 520 €
Beratungs-Rechtsschutz zur Testamentserstellung		bis 250 € ²
Beratungs-Rechtsschutz bei Insolvenz des Arbeitgebers		bis 250 € ²
Vorsorge-Rechtsschutz bei Pflegebedürftigkeit der Eltern		bis 250 € ²
Enteignungs-Planfeststellungs- und Flurbereinigungsverfahren		bis 10.000 €
Wohnungs- und Grundstücks- Rechtsschutz ¹ für selbst genutzte KFZ-Abstellplätze, Schrebergärten, Dauer- Campingplätze		bis 1.000 €
Mitversicherung von Luftfahrzeugen und Drohnen		bis 10.000 €
Mitversicherung von Wasserfahrzeugen		bis 1.000 €
Zusatzbaustein StrafrechtPlus (wählbar)		
Versicherungssumme		2 Mio. €
Spezial-Straf-Rechtsschutz für den privaten Bereich		✓
Deckungsschutz bei Vorsatzstraftaten solange keine rechtskräftige Verurteilung erfolgt		✓

✓ versichert ○ optional

¹ Wartezeit von 3 Monaten

² kein Abzug der Selbstbeteiligung (SB)